
 
 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
 

 

Al Personale ATA 

Al sito web d’Istituto 

 Agli Atti 

 

 
 
Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di selezione personale docente ATA 
costituenti team di contrasto alla dispersione scolastica progetto PNRR-Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – 
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19).     
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che con atto prot. 13978 del 20/11/2024 veniva emanato l’Avviso di selezione interna per il 
reclutamento di N. 2 (DUE) COMPONENTI ATA (profilo assistente amministrativo ) del TEAM PER LA 
PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA- CUP: D24D21000450006; 
 
VISTO la dichiarazione del Dirigente Scolastico prot. n. 14266/VI  del 28/11/2024  relativa alla valutazione 

delle istanze pervenute - avviso  prot. n. 13978/VI del 20/11/2024 – per la selezione personale ATA profilo 

assistente amm.vo  costituenti team di contrasto alla dispersione scolastica progetto PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19).     

VISTO la graduatoria definitiva e il decreto di approvazione della stessa  relativi prott. nn. 14516 e 14517 
del 04/12/2024; 
 
VISTO il decreto  prot. n. 14523 del 04/12/2024  “Individuazione team di contrasto alla dispersione 

scolastica progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19)” 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.edu.it/




 
 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
 

 
 
 
VISTO  la risposta al ticket RICHIESTA _206128 da parte dell’Unità di missione per il Piano nazionale di 
ripresa e resilienza acquisito al ns prot. n. 14819 del 10/12/2024 che chiarisce che il personale 
amministrativo non può svolgere il ruolo di “tutor” Per la tipologia “Formatore team” può essere 
selezionata  la qualifica “Docente” e “Formatore/team” può essere selezionata la qualifica Docente. 
 
VISTO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 
 
RITENUTO NECESSARIO in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 della Costituzione, di 
procedere alla revoca in autotutela del provvedimento in oggetto; 
 
 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 
 

 
DISPONE 

 

 
L’annullamento in autotutela della procedura di selezione di cui al Prot. 13978 del  20/11/2024  e di 
tutti gli atti conseguenti. 
 
La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo e sul Sito Web dell’Istituto. 
 
 

 

   Il Dirigente Scolastico  

Prof. Diamante Marotta 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

                                                                                                             e normativa connessa 

           
 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.edu.it/

		2024-12-10T12:18:56+0100
	DIAMANTE MAROTTA




